Ritter Johann bon Griftoww verfauft dem Stralfunder Biivger Peter Wigger eine Rente von
25 Mart wendifder Plenwige aud zivet Hifen in dem Dorfe Reinfenfhagen zu todtem Saufe.

Omnibus presentia visuris vel audituris Iohannes (de) Gristow miles veram in domino
charitatem. Contractus et facta, que mundus ordinat, per lapsum temporis oblivio ducet in

errorem, si non literarum testimonio firmarentur. Quare constet presentibus et futuris, quod nos
cum pleno consensu omnium nostrorum heredum et etiam heredum domini- Bartholomei bone
memorie fratris nostri vendidimus et resignavimus Petro Wigger, civi in Stralesundis, ac
heredibus suis veris in villa Reinekenhagen in duabus curiis et agris pertinentibus ad easdem,
scilicet in una curia dicti Petri, quam villicus suus colif, et in alia sibi contermina versus
scclesiam, quam nunc colit Hartwicus Kolhagen, redditus viginti marcarum et pensum trium
tegetum, id est katen, ante curias sitarum, quod wortinse vulgariter nuncupatur, cum omni
usu et fructu aguarum, pascuorum, silvarum, lignorum, rubetorum, paludum et cespitum et
omnium aliorum fructuum, sicut nos in omnibus bonis nostris ibidem habemus, cum decima
minori dicta smaltegede, sine omni servicio, cum omni iure, majori et minori, summo et infimo
in collum et manum, quod vulgariter dicitur recht an hals und hant, libere, pacifice ac perpetue
possidendos. In recognicionem tamen homagii prefatus Petrus et sui heredes nobis vel nostris
heredibus pro universo servicio de hiis bonis in purificatione beate Marie virginis octo solidos
slavicales annis singulis solvere tenebuntur. Quociescunque eciam precariam de bonis aliis
dicte ville receperimus, tociens ipse Petrus et sui heredes tollent precariam de hiis bonis. Si
vero in posterum dominum episcopum decimam exigere contigerit in hiis bonis, ab hac decime
exactione (sicut) alia nostra bona hec libera eximere tenebimur. Si eciam tempore futuro
sepedictum Petrum vel suos successores cuipiam bona vendere vel quocunque alio modo alienare
contigerit memorata, huic eorum emptori vel alio modo quocunque receptori sine ulla conira-
dictione nos et nostri successores hec bona conferre et porrigere tenebimur sub condicionibus
omnibus prenotatis. Insuper coram omnibus dicta bona, quod absit, inpedire seu imbrigare
volentibus tam in iudicio spirituali quam seculari disbrigare debemus ac ipsos, sepedictum
Petrum et suos heredes, emptores seu receptores nos et nostri heredes indemnes totaliter con-
servare. In robur perpetue duracionis omnium prescriptorum presens seriptum sigillo nostroet
sigillo Iohannis, filii nostri fratrié, domini Bartholomei, duximus roborare. Testes sunt: Conradus
Rederi, Teodericus de Dorpen, Iohannes de Meppen, Hinricus Papenhagen, -Detmarus Schulow

1310. 415
crastino conversionis beati Pauli apostoli per manum Nicolai de Swanenbeke, curiae nostrae
protonotarii nostro sub sigillo praesentibus appenso in evidens omnium et singulorum testi-
monium premissorum.

1) consulans. Patritel.
Rady der Belbuder Dlatrifel im Staatsardiv Stettin NRr. 53 fol. 61 ff. Dreger,. Cod, Pom.. dipl.. mser.
VI Re. 1167,
2601.
1310 Februar 11 Straljund.
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et Rodolphus, filius parvi Ghisen, tunc temporis in Stralsundis consilio presidentes, item
Hermannus Kalvesoge, Conradus de Grode, Hinricus Brandeshagen, BEghardus gener Petri
Wigger ot complures alii fide digni. Datum et actum Stralesundis, anno domini millesimo
trecentesimo deeimo, in orastino beate Scholastice virginis,

Nady einer Deglaubigten ALIhrift bed 16. Jahrhunderts im Staatdardyiv Stettin s. r. Boblen Mscr, 2 Nr. 44,
Gedtudt Dei Fabriciug IV 4 &, 10 Rx. 593 b.

2602.
1310 Februar 25 Stettin.

Derzog Otto I jdhentt dem Nonnentlofter vor Stettin ba3 Dorf Walhrlang nebft einem LWalbe
und ben See Karszene und bejdreibt beven Svengen.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac¢ dominus in
Stetyn omnibus in perpetuum. Cum non solum, qui plantavit vineam, laboris prestoletur
fructum, verum eciam is remunerancie munere non privetur, qui, ne quod plantatum est,
pereat, sed ut uberiores fructus faciens se extendat in palmites, cottidiane provisionis et beni-
ficencie fomenta subministrat; hac igitur sana consideracione preventi felicis recordacionis
patris nostri domini Barnym ducis Slavorum et Cassubie vestigiis inherentes, novellam vineam,
conventum videlicet sanctimonialium monasterii sancte Marie virginis ordinis Cysterciensis extra
muros civitatis Stetyn, substancia quidem tenuem, quem prefatus pater noster dominus Barnym
advocans de longinquo plantavit in suburbio memorate civitatis, sub nostram sumentes pro-
tectionem, bonis et possessionibus amplioribus ditare disposuimus, ne, dum in temporalibus
minus irriguus?), fructum bone operacionis desinet (sic!) procreare. Noscant igitur tam presentes
quam futuri, quod ob remedium animarum nostre videlicet et nostrorum progenitorum dilectis
in Christo nobis domine . . abbatisse predicti monasterii beate Marie virginis extra muros
civitatis Stetyn siti et eiusdem loci conventui ordinis Cisterciensis subscriptas proprietates
donavimus: villam videlicet Warlanke cum omnibus terminis suis antiquis et quandam silvam
sive locum lignorum sitam seu situm iuxta terminos predicte ville, donavimus eciam predictis
stagnum quoddam dictum Karszene situm in eodem loco in ius vere proprietatis et possessionis
mere donacionis tytulo cum omni utilitate, que nunc est aut in futurum haberi poterit, in silvis,
lignis, pratis, pascuis, aquis, rivis, paludibus, viis, semitis in busco et plano et alia quacunque
utilitate non nominata, liberas eciam ab omni exactione precaria et ab omni onere servitutis
publici seu privati perpetuo libere possidendas, omne ius et dominium, gquod hactenus in pre-
dictis bonis habuimus, in predictas dominam abbatissam et conventum monasterii memorati
transferentes. Ceterum ut predicti monasterii abbatissa et conventus plena pace gaudeat, ipsis
donavimus, ut in antedictis proprietatibus et cultoribus earundem iuridicionem ordinariam per
suos advocatos vel yconomos exerceant in magnis et in minimis sive in basso et in alto.
Preterea ne racione predictarum proprietatum contra sepedictum conventum monasterii sancte
Marie virginis extra muros civitatis Stetyn siti malignandi succrescat materia in futurum,
terminos ipsarum proprietatum taliter duximus distinguendos: Protenduntur igitur termini sive
incipiunt de quadam palude. que Zylaseneruth dicitur, directe ultra usque in recens mare,
ulterius de illa palude versus mericam transeundo ante paludem Myzduge vocatam usque
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ad viam, que de Warpis ducit versus Stetyn; ulterius de illo loco usque ad paludem, que
Karsenebrok appellatur; ulterius prope illam paludem usque ad locum, in quo fuerat fornax
picis, abinde usque .ad pontem, qui Mordbrugge dicitur, de illo ponte directe usque ad locum,
abi mete villarum Warlanke et Albertesdorpe concurrunt, deinde directe procedendo usque .ad
recens mare. In cuius rei testimonium presentes litteras dedimus nostri sigilli munimine
roboratas. Testes huius nostre donacionis et donate libertatis sunt Hildebrandus prepositus
ecclesie Camynensis, Sifridus decanus eiusdem ecclesie, Hugo noster capellanus, Theodericus
Luchto noster marscalcus, Hermannus Draco, Henricus Pokelent .advocatus, Iohannes Bukeman,
Iohannes Stenbeke, Iohannes de Berlin, milites, Nycolaus de Palude, Bernardus de Palude et
alii quam plures fide digni. Datum Stetyn anno domini M° C° C° C° decimo, in crastino beati
Mathie apostoli.

1) Die Stelle jheint verberbt; vielleicht ift ein sit ausgefallen.

RNad) vem 42 cm langen und 29 cm breiten Originale mit an totbfeivenen Fiden anbiingentem grofem
Wadsreiterfiege! des Herzogs im Staatdardyiv Stettin s. r. Stadt Stettin Nx. 17. Abfdhrift in ber dlteren RKopie
bet Patvilel bed Stettiner Nonnenflofters (Adelung’{dhe Bibliothet XTI B Stettin Fol. 10 Mappe I Vol. I in
der Bibliothef der Pommerfdhen Gefellidaft) fol. XXXITT. Spdtere Ubfdhrift in ber jiingeren Kopie bdiefer Matrifel
im Mser. 1 38 deg Staatdarchivg fol, 58 f. Ne. 77. Abidheift von 1587 im Stantdardiv Stettin, Stettiner Urdhiv
Pars I Tit. 58 Nt. 4 fol. 1. Guteaft bei Klemppen fol. 289v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mser. VI Rz, 1177.

2603.
1310 Miry 3 (Greifswald).

Reinelin von Bifdjofebor] verzidhtet zu Gunften desd Heiligengeift-Hofpitald in Greifswald auf .
einen Hof, bent er von Bolto Shele gefauft Hat.

Notandum, quod Reynekinus de Bischopesdorp racionabiliter resignavit aream coram nobis
ad manus domus sancti Spiritus nosire civitatis, quam emerat a Boltone Lusco, pro qua ipse
Reynekinus pro se et pro suis filiis promisit. Arncldus Hovesce et Hynricus Plunkow, nostri
concives, cum eis promiserunt anno et die warandare. Actum in carnisprivio anno supradicto.

Nadh vem Greifswalver Stadtbudge (Liber memorabil, XIV) fol. 351.

2604.
1310 DMiiry 6 Stealfund,  Unedt.

Persog Wartislaw IV. verfouft dem Bernhard von Sdjaprode, Rathmann zu Stralfund,
adhgt Hufen im Dorfe Poppelbity frei vom Dienft, Miingpfennigen und Bebe.

Nos Wartizlaus dei gracia Slavorum, Cassuborum, Pomeranorum dux et princeps Ruyanorum
universis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus salvatore in omnium salutem. Ne ea,
que fuerunt in tempore, cum lapsu temporis pereant vel recedant a memoria hominum, que
res est fragilis et caduca, consueverunt litteris auctenticis et testibus ydoneis gesta principum
roborari, ut in oblivionis tumulim non labantur. Quocirca notum facimus tam presentibus quam

futuris, quod nos una cum nostris veris heredibus octo mansos in villa Popleviize cum omni

PommerfGes Urfunbenbud), Vand IV 53
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utilitate rite ac rationabiliter honesto viro Bernardo de Scaprode, nostro dilecto hospiti, consuli
in Sundis, vendidimus suisque veris heredibus cum omni iure, fructu pacifice possidendos absque
nostro servicio nobis faciendo neque precarinm et denarios monetales dando. In cuius rei
testimonium evidens et certitudinem firmiorem predicto Bernardo litteras presentes dedimus ad
cautelam sigilli nostri robore communitss. Huis rei testes sunt Reynwardus de Penitze,
Bertrammus de Oristowe et Iohannes diotus de Sale, capellanus noster, plebanus in Losytz,
ot quam plures alii nichilominus fide digni. Datum Stralessundis anno domini millesimo
tricentesimo decimo, feria sexta ante dominicam qua cantatur Invocavit me.